
SUBSECRETARÍA DE

CONTRATACIONES Y

GESTIÓN DE BIENES

LICITACIÓN PÚBLICA N° 60 / 21

OBJETO DEL LLAMADO: CONTRATACIÓN DE UN SERVICIO DE VIGILANCIA CON DESTINO A LA CAJA
DE JUBILACIONES Y PENSIONES DE LA PROVINCIA - DELEGACIÓN ROSARIO, DEPENDIENTE DEL
MINISTERIO DE TRABAJO, EMPLEO Y SEGURIDAD SOCIAL.

FECHA LÍMITE Y LUGAR DE PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS: serán recepcionadas hasta las 12
horas del día 05 de Mayo de 2021, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes:
Mendoza 2905 - Primer Piso - de la ciudad de Santa Fe.

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 06 de Mayo de 2021 a las 12:00
horas, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes: Mendoza 2905 - Primer Piso - de
la ciudad de Santa Fe.

VALOR DEL PLIEGO: $ 1.075 -

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 540 -

INFORMES: Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes. Mendoza 2905 – Primer Piso -
Santa  Fe.  Tel./Fax:  0342-457-3722/3725  –  internos  113  y  130.  Correo  Electrónico:
gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

S/C 33187 Abr. 21 Abr. 22

__________________________________________

EMPRESA PROVINCIAL DE LA ENERGÍA DE SANTA FE

 

LICITACIÓN PUBLICA N° 7060001099

OBJETO: NUEVA LINETA AEREA DE MEDIA TENSION 13,2 Kv EN DISTRITOS CORONEL FRAGA –
BAUER Y SIGEL – DPTO CASTELLANOS - LEY 13.414 FER

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 18.497.168,64 (Pesos: Dieciocho millones cuatrocientos noventa y siete
mil ciento sesenta y ocho c/64/100) IVA incluido

APERTURA DE PROPUESTAS:    12/05/2021    HORA: 10:00



LEGAJO: Todo interesado en participar de la presente Licitación deberá descargar gratuitamente el
Pliego publicado a tal efecto en el Portal Web Oficial de la EPESFE.-

CONSULTAS E INFORMES: EMPRESA PROVINCIAL DE LA ENERGÍA Avda.Santa Fe 1671

2300-RAFAELA  -  SANTA  FE  TE  (03492)  438505/508/509-  www.epe.santafe.gov.ar  eMail
logistica@epe.santafe.gov.ar

S/C 33181 Abr. 21 Abr. 23

__________________________________________

AGUAS SANTAFESINAS S.A.

LICITACIÓN PRIVADA N° 704

Objeto: ADQUISICIÓN DE INSUMOS HACH- RECONQUISTA

Forma, fecha y lugar para la presentación de ofertas: La oferta deberá ser presentada en sobre
cerrado indicando el número de licitación hasta las 9:00

hs del 12/05/21 y deberá estar dirigida a ASSA- Ituzaingo 1501- Dpto.

Licitaciones y CC- Santa Fe- cp 3000- at: Ricardo Burgos.

Lugar y fecha de apertura de ofertas: 12/05/21 a las 10:00hs, en Ituzaingo 1501 - Santa Fe

Consultas  de  pl iegos:  A  part ir  del  día  lunes  19/04/21  y  hasta  el  12/05/21  en
www.aguassantafesinas.com.ar  Personas  de  contacto:

Ramírez, Cecilia Te: 0342 - 4504507 mail: cecilia.ramirez@aguasdesantafe.com.ar

S/C 33198 Abr. 21 Abr. 22

__________________________________________

SAMCO SAN GUILLERMO

LICITACION PUBLICA Nº 1 / 2.021

EXPEDIENTE: 00501-0180992-3

MONTO AUTORIZADO: $ 1.140.000, 00 (son pesos Un millon ciento cuarenta mil con 00/100)



FECHA Y HORA DE APERTURA: 10 / 05 / 2.021 – 10:00 horas

FORMA DE PAGO: 30 días fecha de factura y Recepción definitiva en Contaduría y Tesorería Del
Hospital.

OBJETO: ADQUISICION DE PC DE ESCRITORIO- CPU-MONITOR-TECLADO-MOUSE

DESTINO: HOSPITAL S.A.M.Co SAN GUILLERMO

LUGAR A REALIZAR LA APERTURA E INFORMES: HOSPITAL SAMCO SAN GUILLERMO, SARMIENTO
744 – CP 2347 – SANTA FE.

TE: _ 03562 – 467600/699

VALOR DEL PLIEGO: $ 456, 00 (son cuatrosientos cincuenta y seis pesoscon 00/100)

El oferente podrá optar para la compra del pliego por alguna de las siguientes formas de pago:

Depósito en cuenta bancaria: cuenta Nº 1413/03 del Nuevo Banco de Santa Fe S.A.
sucursal (540) a la orden del S.A.M.C.O DE SAN GUILLERMO

Transferencia: (C.B.U. Nº 3300540715400001413032)

En ambos casos, el comprobante según la modalidad de pago adoptada, deberá adjuntarse a la
oferta.

VALOR DEL SELLADO PCIAL: $ 516,00.-

Delegación Rosario: Santa Fe 1.950 – 1º Piso – Te 0341 4721564/1144 – 2000 Rosario.

Delegación Buenos Aires: 25 de Mayo 168 – Te 011 43420408/21/25/54 Cap.Federal

S/C 33191 Abr. 21 Abr. 22

__________________________________________

MUNICIPALIDADIDE TOTORAS

LICITACIÓN PÚBLICA N° 06/2021

La Municipalidad de Totoras llama a Licitación Pública Nº 06/2021 para la adquisición de un
vehículo automotor segmento B o C.

La  apertura  se  efectuará  el  día  13  de  Mayo  de  2.021,  a  las  11:15  horas,  en  las  oficinas
municipales donde podrán adquirirse les respectivos pliegos.

Valor del pliego: $ 500.



$ 450 444713 Abr. 21 May. 04

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 05/2021

La Municipalidad de Totoras llama a Licitación Pública N° 05/2021 para la provisión de módulos
viales premoldeados de hormigón armado para continuar con las obras de canalización del Canal
Lassaga.

La  apertura  se  efectuará  el  día  12  de  Mayo  de  2.021,  a  las  11:15  horas,  en  las  oficinas
municipales donde podrán adquirirse los respectivos pliegos.

Valor del pliego: $ 500.

$ 450 444711 Abr. 21 May. 04

__________________________________________

COMUNA DE PIAMONTE

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL Nº 01/2021

Fecha de Apertura 03/05/2021 – 10:00 hs.

Adquisición de hormigón elaborado y caños de hormigón de diámetro 0.80 M.

Lugar de Apertura: Comuna de Piamonte, calle Rivadavia Nº 899, Pcia de Santa Fe. Recepción de
ofertas: hasta el día 03/05/2021 hasta las 9:00 hs., en Comuna de Piamonte calle Rivadavia Nº 899
Pcia de Santa Fe. Sellado Provincial: $ 540. Monto de Garantía de Oferta: $ 45.000. Costo del
Pl iego:  $  2.000.  Consultas/  Informes:  Tel:  03401-455143.  Correo  electrónico:
comunadepiamonte@gmail.com.  Financiamiento:  Fondo  Municipal  de  Inversiones,  PROMUDI  -
Programa de Financiamiento de Municipios y Comunas, Subsecretaria de Proyectos de Inversión,
Ministerio de Economía.

$ 45 444809 Abr. 21

__________________________________________

COMUNA DE FELICIA

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 01/2021



Objeto:  MEJORA  DE  CAMINO DESVÍO  TRÁNSITO  PESADO-Adquisición  de  1625  Tn.  de  piedra
granítica 0-20.

Fecha de Apertura: 10 de Mayo de 2021- 10 horas.

Lugar de Apertura: Comuna de Felicia, calle Dr. Belotti Nº 247, Pcia. de Santa Fe.

Recepción de Ofertas: hasta el día 10/05/2021 hasta las 09:30hs., en Comuna de Felicia, calle Dr.
Belotti Nº 247, Pcia. de Santa Fe.

Sellado Provincial: $ 540,00.

Monto de Garantía de Oferta: $ 21.200,00

Costo del Pliego: SIN COSTO.

Consultas / Informes: Tel: 03496 – 491048 – Correo Electrónico: comunadefelicia@gmail.com.

Financiamiento:  Fondo Municipal  de Inversiones,  PROMUDI –  Programa de Financiamiento de
Municipios y Comunas, Secretaría de Finanzas e Ingresos Públicos, Ministerio de Economía.

$ 90 444560 Abr. 21 Abr. 22

__________________________________________

COMUNA DE

CHAÑAR LADEADO,

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 04/2021

Objeto: Adquisición de desmalezadora de arrastre nueva para la Comuna de Chañar Ladeado.

Consultas y venta de pliegos: en Sede Comunal sita en calle San Martín y José Foresto, Chañar
Ladeado, Tel: 03468481256 desde el día 21 de Abril de 2.021 hasta el día 6 de Mayo de 2.021.

Recepción de ofertas: en sede comunal hasta las 10:00 hs. del día 6 de Mayo de 2.021.

Valor de cada pliego: pesos mil ($ 1.000).

$ 90 444680 Abr. 21 Abr. 22

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 05/2021



Objeto: Recambio de farolas antiguas para Plaza 25 de Mayo para la Comuna de Chañar Ladeado.

Consultas y venta de pliegos: en Sede Comunal sita en calle San Martín y José Foresto, Chañar
Ladeado, Tel: 03468481256 desde el día 21 de Abril de 2.021 hasta el día 6 de Mayo de 2.021.

Recepción de ofertas: en sede comunal hasta las 10:00 hs. del día 6 de Mayo de 2.021.

Valor de cada pliego: pesos mil ($ 1.000).

$ 90 444676 Abr. 21 Abr. 22

__________________________________________

COMUNA DE MAXIMO PAZ

LICITACIÓN PÚBLICA N° 02/21

Resolución N.° 011/21 de fecha 6/4/2021, para adquirir “Luminarias LED para alumbrado público;
consultas y venta de pliego en la sede comunal de Máximo Paz; valor del pliego, $ 2.835,00.
Presupuesto oficial $ 2.835.000,00 (pesos dos millones ochocientos treinta y cinco mil con 00/100).
Apertura de sobres 6 de Mayo de 2.021 a las 12:30 horas.

$ 135 444708 Abr. 21 Abr. 23

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 02/21

RESOLUCION N.° 010/21 de fecha 6/4/2021, para contratar la obra “Plan incluir - carpeta asfáltica
en calle Granaderos - 3 cuadras - sup. 4.048 M2”. Consultas y venta de pliego en la sede comunal
de Máximo Paz.  Valor del  pliego, $ 7.583,00. Presupuesto oficial  $ 7.583.000,00 (pesos siete
millones quinientos ochenta y tres mil con 00/100). Apertura de sobres 6 de Mayo de 2021 a las
12:00 horas.

$ 135 444705 Abr. 21 Abr. 23

__________________________________________

COMUNA DE HUGUES

CIRCULAR ACLARATORIA N° 02/21

Prórroga de la fecha de apertura de la LICITACIÓN PÚBLICA Nº 02/2021.



Se lleva a conocimiento que para la licitación de referencia, se ha producido una prórroga de la
fecha de recepción de sobres y apertura de ofertas para el día 29 de Abril de 2.021, a las 10:00 hs.
en la Administración de la Comuna de Hughes con domicilio en calle Ministro Pagani Nº 243 de la
localidad de Hughes provincia de Santa Fe.

$ 90 444721 Abr. 21 Abr. 22

__________________________________________

COMUNA DE FUENTES

LICITACIÓN PÚBLICA N° 02/2021

ORDENANZA N° 1087/2021

Objeto: Adquisición y contratación de instalación de 20 cámaras de seguridad y equipamiento
adicional, para la localidad de Fuentes - Dpto. San Lorenzo - Pcia. Santa Fe (en lote único).

Los materiales deberán ser entregados en el lugar que la Comuna de Fuentes disponga dentro de
los diez (10) días de notificada la adjudicación.

Venta de Pliegos: Hasta el día 20 de Mayo de 2.021, 10:00 hs, en las oficinas comunales.

Valor del Pliego: $ 2.500 (pesos dos mil quinientos).

Presentación de las Ofertas: Hasta el día 20 de Mayo de 2.021 a las 10:30 horas.

Apertura de las Ofertas: El día 20 de Mayo de 2.021 a las 11:00 horas en la Sala de Reuniones de
la Comuna, en calle 25 de Mayo 461, Fuentes, Dpto. San Lorenzo, Santa Fe.

Informes: Tel/Fax (03464) 493410/510 o comfuen@dat1.near

$ 135 444714 Abr. 21 Abr. 23

__________________________________________

COMUNA DE PUEBLO MUÑOZ

LICITACIÓN PÚBLICA N° 01/2021

La Comuna de Pueblo Muñoz llama a Licitación Pública N° 01/2021 del denominado Lote 3 de la
Manzana 17, ubicado sobre calle Reconquista a 25,33 metros de la intersección con calle San
Martín hacia el Noreste, y tiene 4 metros de frente sobre calle Reconquista, por 25,13 metros de
prolongación en sus lados, y a continuación se integra con una superficie rectangular de 18 metros
en sus lados, por 15,67 metros de fondo, todo lo cual arroja un superficie total de 382,58 metros



cuadrados, cuyo dominio en mayor área se encuentra al Tomo 1216 Folio 277 N° 324597, Sección
Propiedades del Departamento Rosario, del Registro General de Rosario, todo de conformidad al
Plano de Mensura Plano Para Modificación de Estado Parcelario N° 232807/20, confeccionado por e!
Agrimensor Claudio Farrando, el cual ha sido inscripto por ante el SCIT en fecha 26/10/2020. Precio
Base: $ 1.400.000. Recepción Ofertas: hasta 13/05/2021, 10.30 horas. Fecha Apertura: 13/05/2021,
11.00 horas. Venta de Pliegos: Hasta 12/05/2021. Valor Pliego: $ 3.000. Informes Tel: (03469 -
492000). Mail: comunapm@gmail.com.

$ 143 444674 Abr. 21 Abr. 23

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 02/2021

La Comuna de Pueblo Muñoz llama a Licitación Pública N° 02/2021 del denominado Lote 1 (de
9,00 m x 25,33 m) de la Manzana 17, con frente al Sur-Este se encuentra ubicado sobre calle San
Martín a 25,13 metros de calle Reconquista hacia el Noreste, el cual es parte integrante de una
mayor área, todo de conformidad al Plano de Mensura Para Modificación de Estado Parcelario N°
232807/20, confeccionado por el Agrimensor Claudio Farrando, el cual ha sido inscripto por ante el
SCIT en fecha 26/10/2020, y cuyo dominio en mayor área se encuentra inscripto al Tomo 1216
Folio 277 N° 324597, Sección Propiedades del Departamento Rosario, del Registro General de
Rosario. Cuenta con una restricción administrativa de 1 por 25,33 metros en su lado Sur Oeste, en
virtud de encontrarse instaladas bombas y accesorios afectados a la prestación del servicio público
de provisión de agua potable, siendo que una vez adjudicada la parcela deberá procederse a la
confección del Plano de Mensura y Subdivisión del inmueble, y la cesión realizada de manera
gratuita a esta Comuna, de la totalidad de la superficie afectada a entero costo y cargo de la
adjudicataria,  estableciéndose  a  su  vez  la  prohibición  de  realizar  cualquier  tipo  de  obra  y/o
construcciones y/o instalaciones de cualquier tipo sobre dicha superficie, la cual su detalle obra en
el Plano que como Anexo 1 forma parte integrante de la presente.

Precio  Base:  $  890.000.  Recepción Ofertas:  hasta 13/05/2021,  11.00 horas.  Fecha Apertura:
13/05/2021, 11.30 horas. Venta de Pliegos: Hasta 12/03/2021. Valor Pliego: $ 3.000. Informes Tel:
(03469) 492000. Mail: comunapm@gmail.com.

$ 184 444673 Abr. 21 Abr. 23

__________________________________________


